[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 ҠАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         24 август 2020 й.                              № 42                 24 августа 2020 г.

        Малиновка ауылы                                                    деревня Малиновка

Об участии  в конкурсе  «Трезвое  село -2020»
В целях активизации и стимулирования деятельности по пропаганде и установления трезвого, здорового образа жизни среди жителей деревни Абуляисово  и укрепления семейных ценностей, воспитании подрастающего поколения в духе трезвости, профилактики потребления алкоголя в молодежной среде, Администрация сельского поселения Абуляисовский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие  в конкурсе «Трезвое село-2020».

2. Утвердить состав организационного комитета по участию в конкурсе «Трезвое село-2020»  согласно приложению.

3. Утвердить  план  мероприятий  по участию в конкурсе  «Трезвое село-2020» согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение № 1

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абуляисовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 24 августа 2020 года № 42
Оргкомитет  по участию в конкурсе  «Трезвое село-2020»

Председатель оргкомитета:

Кутушев Х.А.- глава сельского поселения.

Члены  оргкомитета:

Сайранова Г.З. - управляющий делами Администрации сельского поселения;

Чекмарева Г.Ф. -  депутат Совета сельского поселения;

Габдульменова Г.Г.- художественный руководитель СДК;

Мурзабулатова З.Х. - библиотекарь сельской библиотеки;

Шимкин А.М. - староста деревни;
Утябаев Ф.Н. - заведующий ФАП;

Кузяшев А.И.- участковый уполномоченный полиции.

Приложение № 2

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абуляисовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 24 августа 2020 года № 42
План мероприятий по участию в конкурсе
«Трезвое село - 2020»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение сходов граждан об участии сельского поселения  в конкурсе «Трезвое село-2020 года»
	Август

	Организационный комитет, Администрация СП

	2
	Разработка плана мероприятий по участию в конкурсе  «Трезвое село - 2020»
	Август

	Организационный комитет, Администрация СП

	3
	Заседание  расширенного организационного комитета по участию в конкурсе
	Сентябрь

	Организационный комитет, Администрация СП

	4
	Изготовление и размещение баннеров, плакатов, стендов, уголков здоровья,  посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта, молодежного туризма
	Сентябрь -октябрь

	Администрация СП,  организационный комитет, заведующий ФАП,
художественный руководитель сельского клуба, библиотекарь сельской библиотеки

	5
	Проведение мероприятий, против алкоголя:
- Круглый стол «Пить здоровью вредить!»
- Проведение декадников, недель, дней здоровья

-Проведение  ежегодного легкоатлетического кросса  с участием  школьников и молодежи д. Малиновка под девизом «Спорт – за трезвость», «Быть в движении - значит быть здоровым».
Участие в  районных  мероприятиях при проведении  осеннего легкоатлетического  кросса
- Показ видеороликов «Алкоголизм, табакокурение»
- Российский праздник трезвости

- Проведение массовых мероприятий антиалкогольного содержания, приуроченные к календарным датам и тематическим акциям
	Сентябрь
Ежемесячно
Сентябрь
Сентябрь
11.09.2020

Сентябрь-ноябрь

	Администрация СП, художественный руководитель сельского клуба, библиотекарь сельской библиотеки, заведующий  ФАП, руководители школ, организационный комитет

	6
	Проведение в образовательных учреждениях собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов и слайдов
	В течение   учебного года
	Администрация СП, руководители школ, библиотекарь сельской библиотеки. Родительские комитеты

	7
	Организация и проведение лекций, бесед, тематических вечеров, семинаров, для населения с приглашением участкового инспектора, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения
	В течение года
	Администрация СП, руководители школ, библиотекарь сельской библиотеки

	8
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

а) подготовка списков;

б) индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей;

в) рейды по домам граждан, занимающихся самогоноварением и его реализацией;

г) содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака
	Постоянно
	Администрация СП,
участковый уполномоченный полиции, заведующий  ФАП,
общественные организации

	9
	Фото-презентация семей, отдельных граждан в населенном пункте и на стенде Администрации сельского поселения, ведущих здоровый образ жизни под названием «Твои люди деревня». Фотовыставка  и видеоролик «Моя деревня»
	Октябрь
	Администрация СП, художественный руководитель сельского клуба, библиотекарь сельской библиотеки

	10
	Организация фотовыставок  с вывешиванием на стенде учреждений культуры плакатов под заголовком «Алкоголизм»
	Постоянно
	Администрация СП, художественный руководитель сельского клуба, библиотекарь сельской библиотеки

	11
	Проведение трезвых свадеб и праздников
	Постоянно
	Администрация СП,
общественные организации, художественный руководитель сельского клуба

	12
	Проведение субботников по уборке территории деревни
	Сентябрь – октябрь
	Организационный комитет, Администрация СП, руководители учреждений

	13
	Освещение работы в средствах массовой информации и на официальной группе Администрации сельского поселения в социальной сети «ВКонтакте» в сети Интернет
	Постоянно
	Администрация СП